
UCHWAŁA NR XLIV.347.2022 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób 
fizycznych, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm. ), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tj.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(tj.: Dz. U. z 2020 r. poz. 333) i art. 6 ust 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (tj.: Dz. U. 
z 2019 r. poz. 888 ze zm.) oraz art. 28 § 4 i art.  47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 
(tj.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1540 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się w drodze inkasa pobór podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości  
od osób fizycznych zamieszkałych na terenie sołectw Gminy Pszczew, którego wysokość ustalona w decyzji na 
rok podatkowy nie przekracza kwoty 5.000,00 zł. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do należności podatkowych objętych łącznym zobowiązaniem 
pieniężnym, o którym mowa w art. 6 c ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym. 

§ 2. Na inkasentów uprawnionych do pobierania podatków, wyznacza się sołtysów – każdego na terenie 
swojego sołectwa - zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§ 3. Pobrane w danym miesiącu podatki powinny być przez inkasenta wpłacone na rachunek bankowy 
Gminy Pszczew w terminie 3 dni roboczych:  
1) następujących po terminie płatności danej raty podatku,  
2) po dniu wpłaty podatku przez podatnika. 

§ 4. Ustala się wynagrodzenie inkasentów z tytułu poboru podatków stanowiących dochód budżetu Gminy 
w wysokości: sołectwo Pszczew – 5 %, sołectwa: Borowy Młyn, Zielomyśl, Nowe Gorzycko, Janowo, 
Policko, Rańsko, Silna, Stoki, Stołuń, Świechocin i Szarcz – 10 % od sumy zainkasowanych 
i przekazanych Gminie Pszczew podatków. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

§ 6. Tracą moc Uchwały: 

1) Nr VIII.49.2019 Rady Gminy Pszczew z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie zarządzenia poboru w drodze 
inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych, wyznaczenia inkasentów oraz 
określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

2) Nr IX.53.2019 Rady Gminy Pszczew z dnia 23 kwietnia 2019 r. zmieniająca Uchwałę 
Nr  VIII.49.2019 Rady Gminy Pszczew z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie zarządzenia poboru w drodze 
inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych, wyznaczenia inkasentów oraz 
określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso . 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA663716-7D4F-4B28-A04B-FA9B6C392C3A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIV.347.2022 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

Wykaz inkasentów i obszarów, z których uprawnieni są do pobierania podatków  
 

Lp. Imię i nazwisko Obszar działania 
1 Renata Olszewska Sołectwo Borowy Młyn 
2 Zbigniew Gajewski Sołectwo Zielomyśl 
3 Ryszard Wołyński Sołectwo Nowe Gorzycko 
4 Józef Gajas Sołectwo Janowo 
5 Konrad Kiona Sołectwo Policko 
6 Mirosław Żuberek Sołectwo Pszczew 
7 Ziemowit Grabowski Sołectwo Rańsko 
8 Franciszek Waliński Sołectwo Silna 
9 Leon Molik Sołectwo Stoki 
10 Elwira Prentka Sołectwo Stołuń 
11 Waldemar Górczyński Sołectwo Świechocin 
12 Robert Czernianin Sołectwo Szarcz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA663716-7D4F-4B28-A04B-FA9B6C392C3A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 6 ust. 12 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, art. 6b ustawy o podatku rolny, 
art. 6 ust. 8 ustawy o podatku leśnym, Rada Gminy ma możliwość wprowadzenia poboru podatków 
w drodze inkasa, określenia zasad, wyznaczania inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za 
inkaso. Natomiast art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa upoważnia organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do wyznaczenia terminów płatności dla inkasentów inny niż 
terminy ustawowe. 

 W związku z powyższym Rada Gminy Pszczew w drodze uchwały określa zasady poboru podatków 
w drodze inkasa, określa inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA663716-7D4F-4B28-A04B-FA9B6C392C3A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2

	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



